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Nr 42

Utlåtande i anledning av motioner om åter placering i sjukpenning
klass i visst fall.

Andra lagutskottet har behandlat två likalydande till lagutskott hänvisade 
motioner, I: 780 av herr Olsson, Erik, m. fl. samt II: 908 av herr Wikner in. fl.

I motionerna behandlas samordningen mellan den allmänna sjukförsäk
ringen och den allmänna pensioneringen. Motionärerna behandlar det fallet 
då en försäkrad tillerkännes hel förtidspension (sjukbidrag) men detta be
slut upphäves av en högre instans. 1 samband med pensionsbeslutet förlorar 
den som fått förtidspension (sjukbidrag) rätten till sjukpenning (nollklass- 
ningj. Motionärerna gör gällande att en sådan person inte återfår sin place
ring i sjukpenningklass i samband med att en högre instans undanröjer 
den lägre instansens beslut om förtidspension (sjukbidrag). Därigenom kan 
vederbörande vid fortsatt arbetsoförmåga ej få sjukpenning. Motionärerna 
vill att detta förhållande skall rättas till och yrkar »att riksdagen måtte be
sluta utreda och utarbeta klarare tillämpningsföreskrifter till lagen om all
män försäkring i syfte att ovan påtalade olägenheter undanröjs.»

Gällande bestämmelser
Sjukförsäkringen och den allmänna pensioneringen är samordnade med 

varandra på det sättet att en försäkrad vid sjukdom antingen har rätt till 
sjukpenning eller förtidspension (sjukbidrag). Sjukpenningen är avsedd för 
kortvariga sjukdomsfall och för den första tiden vid fall av längre varak
tighet, medan pension (sjukbidrag) skall utgå vid de varaktiga sjukdoms
fallen.

Försäkrad vars inkomst av förvärvsarbete kan beräknas uppgå till minst 
1 800 kr. skall placeras i sjukpenningklass. Klassplaceringen ändras av för
säkringskassan fortlöpande i förhållande till den försäkrades inkomst. Fn 
huvudregel för klassplacering är att sjukpenningklass inte får ändras under 
pågående sjukdom. Från denna regel görs dock undantag bl. a. när förtids
pension beviljas eller beviljad förtidspension ändras med hänsyn till änd
ring av den försäkrades arbetsförmåga. Detta står i överensstämmelse med 
den ovan berörda samordningen mellan sjukförsäkringen och pensionering
en. Försäkrads rätt att uppbära sjukpenning från sjukförsäkringen upphör 
(vid hel förtidspension) eller begränsas (vid partiell förtidspension) från och 
med månaden näst efter den under vilken förtidspension (sjukbidrag) be
viljats honom.
1 Bihang till riksdagens protokoll 1969. 9 sand. 2 avd. Nr 42



2
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Den allmänna försäkringen bygger på en samordning mellan sjukförsäk
ringen och den allmänna pensioneringen. En försäkrad har vid sjukdom rätt 
till antingen sjukpenning (om han är placerad i sjukpenningklass) eller för
tidspension. Det är främst sjukdomens varaktighet som bestämmer vilken 
ersättningsform som skall tillämpas. Då en person tillerkännes hel förtids
pension går han miste om sin placering i sjukpenningklass (nollklassning). 
Vad ovan sagts om förtidspension gäller även för sjukbidrag.

Förevarande motioner behandlar fallet att en försäkrad av allmän för
säkringskassa tillerkänts hel förtidspension men att beslutet upphävs av 
högre instans. Motionärerna gör gällande att en sådan person, som nollklas- 
sats i samband med försäkringskassans pensionsbeslut, inte återfår sin klass
placering då den högre instansen upphäver beslutet om förtidspension. Motio
närerna vill att den påstådda olägenheten skall undanröjas.

De ovan redovisade principerna för samordning inom den allmänna för
säkringen innebär att, om en högre instans upphäver ett pensionsbeslut på 
den grund att den aktuella sjukdomen ej bedömes ha den erforderliga var
aktigheten, så skall vederbörande återfå den placering i sjukpenningklass 
han hade före pensionsbeslutet. Detta överensstämmer med grundsatsen att 
klassplacering ej får ändras under pågående sjukdom utom i vissa bestämda 
fall av vilka det viktigaste är att förtidspension beviljats. Eftersom förtids
pension i det av motionärerna antagna fallet slutgiltigt inte beviljats, före
ligger ingen grund för ändrad klassplacering. Denna skall således återföras 
till läget före försäkringskassans pensionsbeslut.

Som framgår av det anförda föreligger inte något behov av ändrade regler 
i enlighet med motionärernas önskemål. Utskottet får därför hemställa,

att motionerna 1:780 och 11:908 inte föranleder någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 22 april 1969
På andra lagutskottets vägnar:

AXEL STRAND

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herrar Strand (s), Dahlberg (s), Hiibinette (in), 

Wanhainen (s)*, Österdahl (fp), fru Grethe Lundblad (s)*, herr Axelson 
(fp)* och fröken Pehrsson (ep)*;

från andra kammaren: herrar Gustavsson i Alvesta (ep)*, Jonsson 
i Mora (fp)*, Nordberg (s)*, Nilsson i Kalmar (s)*, Aldén (s)*, fru Håvik 
(s), herrar Olsson i Mölndal (s) * och Carlshamre (m).
* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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